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RAPORT RREGULLATIV 
Përcaktimi i Tarifave për Ngrohtoren e Qytetit TERMOKOS SH.A. 

 Sezoni i Ngrohjes 2006-2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                             Prishtinë, 14 nëntor 2006 
 



Duke ju referuar faqes 22 të ANEKS-it të Vendimit D_17_2006 – RAPORTI RREGULLATIV nga 
ZRrE-ja “Përcaktimi i të Ardhurave të Lejuara për Ngrohtoren e Qytetit TERMOKOS SH.A. 
Sezoni i Ngrohjes 2006-2007”, nxjerrur me 26 tetor 2006; sesionit publik të ZRrE-së mbajtur me 30 
tetor 2006 dhe pastaj aprovimit unanim nga Bordi i ZRrE-së i këtyre të Ardhurave të Lejuara; dhe 
vendimit të ZRrE-së: D_17_2006 të 30 nëntorit 2006, të Ardhurat e Lejuara për NQ 
TERMOKOS SH.A. janë definuar në vlerën prej €5,540,175, nga e cila Pjesa Fikse është 
€643,037 dhe Pjesa Variabile është €4,897,138.   
 
Në propozimin e tarifave – detajet për llogaritjen e tarifave Nr. 869 dt. 14 nëntor 2006 – të dorëzuar 
nga NQ TERMOKOS janë vërejtur disa gabime në llogaritjen e tarifave. Më saktësisht, kontrollimi 
nga ZRrE-ja i detajeve për llogaritjen e tarifave tregon gabime në llogaritjen e pikave prej A4 – 
A10 dhe B2 – B4. Për pasoj të gabimeve të përmendura më lartë, edhe rezultati përfundimtarë i 
tarifave është llogaritur gabimisht. 
    
Për përcaktimin e tarifave për NQ TERMOKOS-in për sezonin e ngrohjes 2006-2007, ne i 
referohemi Aneksit 2 të  Udhëzimit të Përkohëshëm I_03_2006 “për Parimet e Llogaritjes së 
Tarifave dhe Çmimeve në Sektorin e Ngrohjes Qendrore për Sezonin e Ngrohjes 2006 - 2007”.  Të 
gjitha formulat e shpjeguara në Aneksin 2 të Udhëzimit I_03_2006 janë llogaritur për NQ 
TERMOKOS SH.A. në faqen vijuese, me pike fillestare të Ardhurat e Lejuara për sezonin e 
ngrohjes 2006-2007 siq është cekur më lartë në vlerë prej €5,540,175. 
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PËRCAKTIMI I TARIFAVE PËR NQ TERMOKOS SH.A - SEZONI 2006/2007

Formulat sipas Udhëzimit të Përshkrimi Njësija Konsumat.  Konsumat. Totali 
Përkohshëm I _03_2006 - Aneksi 2 Amvisrisë Komercial& konsumator.
  Institucion.
Rf Pjesa Fikse e të Ardhurave të Lejuara € 388,649 254,388 643,037
Rv Pjesa Variabile e të Ardhurave të Lejura € 2,959,809 1,937,329 4,897,138
R  Totali i të Ardhurave të Lejuara € 3,348,457 2,191,718 5,540,175

A. TARIFA PËR KONSUMATORËT E PA-NJEHSUAR

A.2 HDi = (CDspi x Si x LHi) : 106   
CDspi Kërkesa specifike për kapacitet e një grupi të veqant kons. w/m2 100 140
Si Totali I sipërfaqes ngrohëse I një grupi të veqant konsumat. m2 704,000 384,000 1,088,000

LHi Orët nominale të ngarkesës së plotë të një gr. të veq. kons. h 1,400  1,200 A.3

             n

HDT = Σ HDi
            i=1

HDi Kërkesa sezonale për ngrohje e një gr. të veq. të kons. MWh 98,560 64,512 163,072
i Grupi i konsumatorëve
HDT Kërkesa totale për ngrohje e tërë konsumatorve MWh

A.4 HDiR = HDi : HDT Raporti I kërkesës për ngrohje për çdo grup konsumatorësh € 60.44% 39.56%

A.5 Ri = R x HDiR Të ardhurat e lejuara për një grup të veqant konsumatorësh € 3,348,457  2,191,718 5,540,175
  

A.6 RiF = RF x HDiR Të ardhuart e lejuara fikse për një grup të veqant konsumat. € 388,649 254,388 643,037
   

RiV = RV x HDiR Të ardhuart e lejuara variabile për një grup të veqant kons. € 2,959,809  1,937,329 4,897,138
 

A.8 TyiHC = RiF : Si Tarifa për sezonë e kapacitetit të kontraktuar të ngrohjes €/m2
0.55 0.66

(komponenta fikse) për grupin e veqant të konsumatorëve

A.9 TyiHD = RiV : Si Tarifa për sezonë e ngrohjes së furnizuar  €/m2
4.20 5.05

(komponenta variabile) për grupin e veqant të konsumatorëve
A.10  

a) TmiHC = TyiHC : 6 Tarifa mujore e kapacitetit të kontraktuar të ngrohjes €/m2 0.09 0.11
(komponenta fikse) për grupin e veqant të konsumatorëve  

b) TmiHD = TyiHD : 6 Tarifa mujore e ngrohjes së furnizuar (komponenta variabile) €/m2 0.70 0.84
 për grupin e veqant të konsumatorëve

 
B. TARIFA PËR KONSUMATORËT E NJEHSUAR

Kapaciteti total i kontraktuar i ngrohjes kW 124,160

Ngrohja e furnizuar (dërguar) konsumat. gjatë tërë sezonit MWh 109,544

B.2 TyHC = RF  : N Tarifa sezonale e kapac. të kontrakt. të ngroh. (komp. fikse) €/kW 5.18
 

B.4 TmHC = TyHC : 6 Tarifa mujore e kapac. të kontrakt. të ngroh. (komp. fikse) €/kW 0.86

B.3 TyHD = RV : Q Tarifa e ngroh. së furniz. (dërguar) konsumat. (komp. variab.) €/MWh 44.70  
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